
HRANATÁ FORMA NA 
PEČENÍ K4 S POKLICÍ  

NÁVOD K POUŽITÍ

HRANATÁ FORMA NA 
PEČENÍ K8 S POKLICÍ  

NÁVOD K POUŽITÍ



LITINOVÁ HRANATÁ FORMA NA PEČENÍ K4 S POKLICÍ
 

• K pečení chleba nebo bábovky, jako pekáč a na nákypy, na pečeni a sladké dezerty

• Multifunkční s poklicí, která se dá zvednout pomocí Petromax držáku 

• Určena na pečení v troubě nebo na otevřeném ohni

• Litina, která výborně rozvádí teplo a má nepřilnavý účinek díky vrstvě seasoned finish

• Jednoduchá údržba péče pomocí Petromax pečující pasty na litinu 

POUŽITÍ
 

Před prvním použitím litinovou formu důkladně umyje horkou vodou a dobře ji poté vysušte. Díky 

svému upravenému povrchu (seasoned finish) ji můžete ihned po vypláchnutí používat. První vypálení 

není nutné.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

POZOR! Forma a její díly (poklice, držadlo) mohou být při používání velmi horké. Nenechávejte proto 

nikdy děti v blízkosti formy. Chraňte si ruce pomocí tepluvzdorných rukavic, utěrky nebo zvedáku 

poklice, když se horké formy dotýkáte. Nelijte na horkou formu žádnou studenou tekutinu (ani vodu), 

neboť by se tímto mohla nenávratně poškodit nebo popraskat. Nenechte formu spadnout na zem, 

protože litina je křehký materiál, který může prasknout. 

POKYNY K ÚDRŽBĚ A SKLADOVÁNÍ
 

Nechte litinovou formu po použití vychladnout a poté ji vymyjte teplou vodou. Nepoužívejte k čištění 

v žádném případě saponáty nebo mýdlo. Tímto může být zničena patina. 

K čištění litinové formy použijte běžný kartáč na nádobí nebo houbičku. Není určeno pro mytí v myčce.    

Litinovou formu po vyčištění vždy pečlivě osušte, než ji uložíte.

Natřete celý povrch formy i poklice, uvnitř i zvenku, pečující pastou, alternativa je neutrální olej nebo 

rostlinný tuk. Nepoužívejte olivový olej nebo tuky, které kouří při nízké teplotě.

Skladovat v suchu. Nikdy nevrstvit v mokrém stavu.

ZÁRUKA
 

U běžného používání je záruka na Petromax litinovou formu dva roky od data nákupu. V případě, že 

nemůžete Vaší Petromax formu bezvadně používat, ať již kvůli vadě materiálu nebo jiné vadě ze strany 

výrobce, máte nárok na reklamaci. Spojte se s Vaším prodejcem výrobků Petromax.

DETAILY PRODUKTU
 

Rozměry: 34 x 13 x 13,5 cm 

Objem: 2,4 l 

Váha (vč. poklice): 5,2 kg 

Materiál: litina

LITINOVÁ HRANATÁ FORMA NA PEČENÍ K8 S POKLICÍ
 

• K pečení chleba nebo bábovky, jako pekáč a na nákypy, na pečeni a sladké dezerty

• Multifunkční s poklicí, která se dá zvednout pomocí Petromax držáku 

• Určena na pečení v troubě nebo na otevřeném ohni

• Litina, která výborně rozvádí teplo a má nepřilnavý účinek díky vrstvě seasoned finish

• Jednoduchá údržba péče pomocí Petromax pečující pasty na litinu 

POUŽITÍ
 

Před prvním použitím litinovou formu důkladně umyje horkou vodou a dobře ji poté vysušte. Díky 

svému upravenému povrchu (seasoned finish) ji můžete ihned po vypláchnutí používat. První vypálení 

není nutné.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

POZOR! Forma a její díly (poklice, držadlo) mohou být při používání velmi horké. Nenechávejte proto 

nikdy děti v blízkosti formy. Chraňte si ruce pomocí tepluvzdorných rukavic, utěrky nebo zvedáku 

poklice, když se horké formy dotýkáte. Nelijte na horkou formu žádnou studenou tekutinu (ani vodu), 

neboť by se tímto mohla nenávratně poškodit nebo popraskat. Nenechte formu spadnout na zem, 

protože litina je křehký materiál, který může prasknout. 

POKYNY K ÚDRŽBĚ A SKLADOVÁNÍ
 

Nechte litinovou formu po použití vychladnout a poté ji vymyjte teplou vodou. Nepoužívejte k čištění 

v žádném případě saponáty nebo mýdlo. Tímto může být zničena patina. 

K čištění litinové formy použijte běžný kartáč na nádobí nebo houbičku. Není určeno pro mytí v myčce.    

Litinovou formu po vyčištění vždy pečlivě osušte, než ji uložíte.

Natřete celý povrch formy i poklice, uvnitř i zvenku, pečující pastou, alternativa je neutrální olej nebo 

rostlinný tuk. Nepoužívejte olivový olej nebo tuky, které kouří při nízké teplotě.

Skladovat v suchu. Nikdy nevrstvit v mokrém stavu.

ZÁRUKA
 

U běžného používání je záruka na Petromax litinovou formu dva roky od data nákupu. V případě, že 

nemůžete Vaší Petromax formu bezvadně používat, ať již kvůli vadě materiálu nebo jiné vadě ze strany 

výrobce, máte nárok na reklamaci. Spojte se s Vaším prodejcem výrobků Petromax.

DETAILY PRODUKTU
 

Rozměry: 34 x 24 x 14,5 cm 

Objem: 5,5 l 

Váha (vč. poklice): 9,1 kg 

Materiál: litina


